РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

РАЙОННАЯ  ДУМА
3 созыва

________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
Об установлении нормы предоставления
и учётной нормы площади жилого помещения
12 мая 2006 года                                                                                                          г. Тарко-Сале
№ 70
В соответствии со статьей 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, на основании статьи 23 Устава муниципального образования Пуровский район, Районная Дума муниципального образования Пуровский район

Р Е Ш И Л А:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма (минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма) в следующих размерах:

- 18 кв.м общей площади жилого помещения на одного человека  - для семьи из трех и более человек;
- 42 кв.м общей площади жилого помещения - для семьи из двух человек;
- 33 кв.м общей площади жилого помещения - для одного человека.
2. Установить учетную норму площади жилого помещения (минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях) в размере 15 кв. м общей площади жилого помещения на одного члена семьи.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Северный луч».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную нормативно-правовую комиссию Районной Думы (О.Г. Бережная).
	Глава муниципального образования Пуровский район

	Д.Н.Кобылкин